

Chras Finans ApS
Ravnsbjerg Hegn 18, Gjellerup, 7400 Herning

CVR-nr. 35 80 47 22

Årsrapport

1. januar - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2024

Henrik Hoffmann
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Chras Finans ApS Ravnsbjerg Hegn 18, Gjellerup 7400 Herning
	CVR-nr.: 35 80 47 22
	Stiftet: 17. marts 2014
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Henrik Hoffmann
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Kapitalinteresse	Investeringselskabet Alliancevej ApS, Herning

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde kapital- og ejerinteresser i andre selskaber og at udøve investeringsvirksomhed samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.278 t.kr. mod 119.339 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttotab	-39.249	-137.238
Indtægter af kapitalinteresser	62.839	2.450.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	0	126.348.000
Andre finansielle indtægter	13.552.145	1.582.803
Øvrige finansielle omkostninger	-4.533.037	-10.892.434
Resultat før skat	9.042.698	119.351.131
2 Skat af årets resultat	-1.764.855	-12.131
Årets resultat	7.277.843	119.339.000
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Overføres til overført resultat	3.277.843	114.339.000
Disponeret i alt	7.277.843	119.339.000

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalinteresser	1.900.000	675.000
4	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	0
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	13.627.873	17.877.825
6	Andre tilgodehavender	4.277.002	4.234.359
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.804.875</u>	<u>22.787.184</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.804.875</u>	<u>22.787.184</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>0</u>	<u>233.255</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>233.255</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>125.010.794</u>	<u>85.237.030</u>
	Værdipapirer i alt	<u>125.010.794</u>	<u>85.237.030</u>
	Likvide beholdninger	<u>37.672.066</u>	<u>69.152.156</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>162.682.860</u>	<u>154.622.441</u>
	Aktiver i alt	<u>182.487.735</u>	<u>177.409.625</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	172.622.628	169.344.785
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	3.000.000
Egenkapital i alt	176.672.628	172.394.785
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	27.455	0
Hensatte forpligtelser i alt	27.455	0
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	5.000.000	5.000.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.000.000	5.000.000
Gæld til pengeinstitutter	0	2.965
Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.500	11.875
Selskabsskat	765.152	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	787.652	14.840
Gældsforpligtelser i alt	5.787.652	5.014.840
Passiver i alt	182.487.735	177.409.625

1 Særlige poster

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	55.005.785	2.000.000	57.055.785
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	114.339.000	3.000.000	117.339.000
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	2.000.000	0	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-2.000.000	0	-2.000.000
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	169.344.785	3.000.000	172.394.785
Udloddet udbytte	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.277.843	4.000.000	7.277.843
	50.000	172.622.628	4.000.000	176.672.628

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalinteresse	<u>0</u>	<u>126.348.000</u>
	<u>0</u>	<u>126.348.000</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapir og tilgodehavender	<u>0</u>	<u>126.348.000</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>126.348.000</u>

2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	1.736.746	10.648
Årets regulering af udskudt skat	27.455	0
Andre skatter	<u>654</u>	<u>1.483</u>
	<u>1.764.855</u>	<u>12.131</u>

Noter

	31/12 2023	31/12 2022	
3. Kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023	675.000	725.000	
Tilgang i årets løb	1.900.000	0	
Afgang i årets løb	-675.000	-50.000	
Kostpris 31. december 2023	1.900.000	675.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.900.000	675.000	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Investeringselskabet Alliancevej ApS, Herning	50 %	3.800.000	0
		3.800.000	0
4. Tilgodehavender hos kapitalinteresser			
Kostpris 1. januar 2023		0	7.576.329
Afgang i årets løb		0	-7.576.329
Kostpris 31. december 2023		0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		0	0
5. Andre værdipapirer og kapitalandele			
Kostpris 1. januar 2023		22.127.777	427.970
Tilgang i årets løb		0	21.999.807
Afgang i årets løb		0	-300.000
Kostpris 31. december 2023		22.127.777	22.127.777
Nedskrivninger 1. januar 2023		-4.249.952	0
Årets nedskrivninger		-4.249.952	-4.249.952
Nedskrivninger 31. december 2023		-8.499.904	-4.249.952
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		13.627.873	17.877.825

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2023	4.234.359	4.234.359
Tilgang i årets løb	<u>42.643</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.277.002</u>	<u>4.234.359</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>4.277.002</u>	<u>4.234.359</u>
7. Oplysninger om dagsværdi		Andre børsnoterede værdipapirer
		<u></u>
Dagsværdi 31. december 2023		<u>123.585.500</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>10.064.389</u>
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har givet tilsagn om uigenkaldelige indbetalinger af DKK. 8.002.996 hos samarbejds partnere. Pr. 31. december 2023 er der indbetalt DKK. 3.517.223. Resthæftelsen udgør således DKK 4.485.773 pr. 31. december 2023.		

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Hoffmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Hoffmann

Direktør

ID: 858b1ff8-8e76-4765-92a2-bddab82a45c3

Tidspunkt for underskrift: 16-01-2024 kl.: 16:42:07

Underskrevet med MitID



Henning Jager Neldeberg

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henning Jager Neldeberg

Revisor

ID: 7c266d84-b008-415a-a47d-577f05169735

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 16-01-2024 kl.: 17:06:36

Underskrevet med MitID



Henrik Hoffmann

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Hoffmann

Dirigent

ID: 858b1ff8-8e76-4765-92a2-bddab82a45c3

Tidspunkt for underskrift: 16-01-2024 kl.: 17:08:38

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: d93b39znmjm251488531

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.